МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

П Р И К А З

22.10.2025 № 01.01-17/463

Омск

О подведении итогов выполнения показателей результативности деятельности работников
из числа профессорско-преподавательского состава ОмГУ за 2024-2025 учебный год

На основании приказа от 16.10.2025 № 01.01-06/802 «Об утверждении Положения

об оценке учебной, научной и иной деятельности работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу Омского государственного университета им.

Ф.М. Достоевского, за 2024-2025 учебный год» (далее - приказ № 01.01-06/802), приказа

от 16.10.2025 № 01.01-06/803 «Об утверждении Порядка учета выполнения показателей

результативности деятельности работников из числа профессорско-преподавательского

состава Омского государственного университета им. Ф.М. Достоевского за 2024-2025

учебный год» (далее - приказ № 01.01-06/803), в целях подведения итогов выполнения

показателей результативности деятельности работников из числа профессорско-

преподавательского состава ОмГУ за 2024-2025 учебный год, для установления

ежемесячных стимулирующих выплат, приказываю:

1. Утвердить итоговую сумму баллов за выполнение показателей

результативности деятельности работников из числа профессорско-преподавательского

состава ОмГУ за 2024-2025 учебный год по основному месту работы, а также по

внутреннему совместительству согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Минимальный размер стимулирующей выплаты за 1 балл на 2025-2026

учебный год составляет 7 (семь) рублей 64 копейки. Ежемесячный размер стоимости 1

балла устанавливается отдельным приказом ректора не ниже минимального размера.

3. Стимулирующие выплаты работникам из числа профессорско-

преподавательского состава ОмГУ осуществляются в порядке, предусмотренном

приказами № 01.01-06/802, № 01.01-06/803.

4. Общему отделу:

2

1) обеспечить опубликование настоящего приказа без приложений на

официальном сайте ОмГУ в разделе «Юридические документы»/2. Локальные акты

ОмГУ/2.5. Иные локальные акты ОмГУ»;

2) ознакомить с настоящим приказом заведующих кафедрами в

информационной системе 1С «ДГУ».

5. Заведующим кафедрами после ознакомления с настоящим приказом в

трехдневный срок довести настоящий приказ до сведения подчиненных работников из

числа профессорско-преподавательского состава ОмГУ по основному месту работы, а

также по внутреннему совместительству под подпись и предоставить в общий отдел

листы ознакомления согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

И.о. ректора А. С. Полынский